Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

_____________________________________________________________________________

REUNIÃO ORDINÁRIA

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL- IFRS Campus Porto Alegre

ATA Nº 03 – 2019

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezenove, reuniram-se às 14 horas,
na sala duzentos e sete, segundo andar, Campus Porto Alegre, os membros da CPA-Local do
Campus Porto Alegre: Luciana Sauer Fontana (Titular); Cristina Rorig Goulart (Titular); Flademir
Roberto Williges (Titular); Marlon Eduardo da Silva (Titular); Luisa Gil Almeida (Titular); Milena
Ivanoska da Rosa Soria (Titular); Carolina Kruse Ramos (Suplente).Justificaram ausência:
Andréia Ribeiro Gonçalves (Suplente); Gilson Valerio Vicente (Titular); Jeferson da Rocha Boeira
Júnior (Titular); Denise Trindade Acosta (Titular); Arthur de Castro Fraga (Suplente). Iniciou-se a
reunião com a apresentação da seguinte pauta: distribuição das tarefas de escrita do relatório.
Pelos itens: 1, 2 e 8, ficaram responsáveis a Cristina e a Luciana, pelo item 3, Flademir e Gilson;
pelos itens: 4, 5, 7, 10, Carolina, Luísa, Marlon, Milena; pelo item 6: Andrea; item 9, Gilson e
Jeferson.  As ações também serão compartilhadas pelo canal whatsapp, pelo grupo criado
somente com os membros da Comissão, denominado CPA LOCAL 2019/2020. Nada mais
havendo para tratar, eu, Cristina Rörig Goulart, lavrei a presente ata que é assinada por mim e
pelos demais presentes.

Membros docentes

Luciana Sauer Fontana (Titular)

Cristina Rorig Goulart (Titular)

Flademir Roberto Williges (Titular)

Andréia Ribeiro Gonçalves (Suplente) Ausência justificada

Membros Técnico-administrativos em educação

Marlon Eduardo da Silva (Titular)

Luisa Gil Almeida (Titular)

Miliena Ivanoska da Rosa Soria (Titular)

Carolina Kruse Ramos (Suplente)

Membros Discentes

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

_____________________________________________________________________________

Gilson Valerio Vicente (Titular).               Ausência justifica.

Jeferson da Rocha Boeira Júnior (Titular)         Ausente

Denise Trindade Acosta (Titular);                      Ausente

Arthur de Castro Fraga (Suplente).                   Ausente

		2025-03-14T08:09:38-0300